qui se illic sepeliri deliberauerint , nisi forte excommunicati sint

uel interdicti, nullus obsistat, salua tarnen iusticia illarum eccle-

siarum, a quibus mortuorum corpora assumentur. Nulli ergo etc.

Si quis autem etc. Datum Veron. XII kal. septembr.

18».

Urban III. schreibt dem Abt von Saint- Germain zu Auxerre,

daß der Bischof von Auxerre weder sie noch ihre Kapläne

Kleriker ohne offensichtlichen Grund exkommunizieren noch mit dem
Interdikt belegen dürfe. Verona (1186—87) August 26.

Cartulaire de Saint-Germaiu d'Auxerre s. X1I1 f. 13 Auxerre

Bibl. Comm. Ms. 161 = Kopie s. XVII ebenda Arch. Dtp. (Ab-

baye de Saint-Germain 11. 988) = Kopie s. XVIII ebenda H. 984

= Dom Cotron Ghronicon s. Germani Autisiodor. von 1652 p. 894

Auxerre Bibl. Comm. Ms. 167.

Im Chartular folgt f.
13' dann gleich das Begest: Celestinus

episcopus seruus seruorum Dei etc. sicut in privilegio precedenti.

Cum sicut frequenter intelleximus etc. Datum Home apud sanctum

Petrum X kal. iulii, pontificatus nostri anno IUI. Die Urkunde

war also datiert aus Rom Sankt Peter 1194 Juni 22.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis abbati

et fratribus sancti Grermani Autisiodorensis salutem et apostolicam

benedictionem. Cum, sicut frequenter intelleximus et experti

sumus, Autisiodorensis episcopus uos et iura uestra contra iu-

sticiam sepius inquietet, dignum est ut contra indebitas oppres-

siones eius fauor uobis apostolicus impendatur. Eapropter deuo-

cioni uestre auctoritate presencium indulgemus, ut excommunicandi

siue interdicendi uel suspendendi uos uel ecclesias uestras earumque

capellanos aut clericos et homines monasterio uestro seruili con-

ditione astrictos absque manifesta et racionabili causa et seruato

iuris ordine, nisi tale commissum fuerit quod iudiciarium ordinem

non requirat, nullam predictus episcopus habeat facultatem; quod

si contra indulgentiam nostram fuerit attemptatum , srntentiam

ipsam auctoritate apostolica decernimus non tenendam. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessi ni hü'ringere

uel ei ausu temerario contiaiic Si quia aut<m hoc attemptare

presumpscrit . indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri

et Pauli apostoloruni eins se nouerit incursurum. Dat. Veron.

VII kal. srpt.
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133.

Urban III. nimmt das Erzbistum Bourges unter dem Erzbischof

Heinrich nachdem Vorgange Eugens III, Hadrians IV., Alexanders III.

und Lucius' III. in den apostolischen Schutz, bestätigt ihm den Primat

und Besitzungen und Rechte und verleiht den Erzbischöfen von Bourges

das Pallium. Verona 1187 Januar 28.

Coli. Baluze vol. 79 f. 161 (ex cartulari f. 20) Paris Bibl. Nat.

— Regest im Cartulaire de Varcheveche de Bourges s. XVIII p. 6

(Nr. 17) Bourges Areh. Dep. (Archeveche de Bourges G. 2).

J-L. 15932. Wiederholung der Urkunde Lucius' III. J-L. 14969,

jedoch ist hinter den Worten: autentico exinde facto continetur ein-

geschoben: castrum de Nauis in dominio cum omnibus pertinentiis

suis. Dann fährt die Urkunde fort : Constituimus insuper ut decanus

u. s. w. wie Lucius III.

Vrbanus episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Henrico Bituricensi archiepiscopo, Acquitanie primati eiusque suc-

cessoribus canonice substituendis (in perpetuum). Et ordo

rationis expostulat.

Datum Yerone per manum Alberti sanete Romane ecclesie

presbyteri cardinalis et cancellarii, V kal. februarii, indictione V,

incarnationis dominice anno MCLXXXVI, pontificatus uero domini

Vrbani pape III anno seeundo.

134.

Urban III wiederholt dem Dekan Wilhelm und dem Kapitel von

Saint-Oütrille in Bourges die von seinen Vorgängern Alexander III.

und Lucius III. und ihm selbst ergangene Bestätigung der Statuten

Erzbischofs Stephan von Bourges und fügt dem weitere Bestimmungen

hinzu. Verona (1187) Februar 15.

Orig. Bourges Areh. Dep. (Chapitre de la Sainte-Chapelle du

palais royal de Bourges Liasse 3).

Wegen der Vorurkunde Lucius* III. vgl. Nr. 118.

VEBANVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

W(illelmo) decano et capitulo beati Austregisili Bituricensis sa-

lutem et apostolicam benedictionem. Cum de uniuersis ecclesiis
|

ex debito suseepti regiminis pastoralem sollicitudinem gerere te-

neamur, si quando quiequam statuitur quod ad earum conserua-
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tionem et honestatem perjtineat, apostolico nos conuenit patrocinio

communire. Ex scripto siquidem uenerabilis fratris nostri Hen(rici)

archiepiscopi uestri accepimus
,
quod cum inter uos et eum su|per

canonicorum numero
,
quem in ecclesia uestra de assensu et uo-

luntate bone memorie Stephani predecessoris eius dicebatis pen-

satis eo presente ipjsius ecclesie facultatibus, institutum et a felicis

recordationis Al(exandro) et Luc(io) predecessoribus nostris et a

nobis ipsis postmodum confirmatum, controuersia
|
diu agitata fuisset,

tandem idem archiepiscopus precibas uestris inductus a te, fili

decane, et a tribus antiquioribas canonicis tuis, qui maioris no-